
 

 

 

Udtalelse fra Emmaus-grupperne i Europa 
 

- oversat fra fransk af Gunver Bjærre. 

 

 

Att.: Formændene for Det Europæiske Råd og Europa-Parlamentet 

Att.: Statsoverhovederne i Den Europæiske Union 

 

 

Under ekstremt voldelige omstændigheder, hvor kvinder, mænd og børn, med livet som indsats, 

bliver tvunget til at forlade deres hjemland og forsøge at nå til Europa, vil vi, medlemmer af 

Emmaus Europa, på vort møde i Manchester 3. - 6. september 2015, som repræsentanter for 20.000 

dagligt aktive i 17 lande, udtrykke vores dybtfølte indignation over den skæbne, som Europa byder 

migranterne. Denne behandling er ikke alene uacceptabel, den er også i strid med 

Verdenserklæringen om Menneskerettigheder, specielt dens artikel 13, og med 

Genèvekonventionen. 

 

Vi minder Dem om, at Deres lande i sin tid var blandt de første til at underskrive disse to 

internationale konventioner. 

 

I denne situation beder vi Dem indtrængende: 

 

- åbne sikre adgangsveje til det europæiske territorium for migranter og flygtninge, i 

overensstemmelse med folkeretten og europæisk lovgivning, 

 

- organisere et modtagesystem for migranter og flygtninge baseret på solidaritet medlemslandene 

imellem, navnlig ved at aktivere det system, som blev fastlagt i det europæiske direktiv af 20. juli 

2001 om midlertidig beskyttelse i tilfælde af massetilstrømning af fordrevne. Denne modtagelse 

skal ske på en værdig måde overalt i Europa og være ligeligt fordelt mellem alle medlemslande, 

 

- forpligte Dem til at reformere asylretten, efter at Dublin III-aftalen er opgivet. 

 

Vi for vores del forpligter os til at kontakte lokale politikere i vore respektive lande, så vi, med 

vores mangeårige erfaring på området, kan hjælpe med at organisere en værdig modtagelse af disse 

migranter og flygtninge. 

 

”Mine venner, hjælp, et barn har netop mistet livet på tærsklen til Europa” 

 

 

Udtalelsen på engelsk 

http://gtu.dk/Motion%20AREE%20Migrations%20EN.pdf 

fransk 

http://gtu.dk/Motion%20AREE%20Migrations%20FR.pdf 

spansk 

http://gtu.dk/Mocion%20AREE%20Migraciones_ES.pdf  
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